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BAKALÁŘSKÁ PRÁCE - RODINNÝ DŮM V ŠÁRECKÉM ÚDOLÍ

VEDOUCÍ: doc. Ing. arch. JAROSLAV DAĎA, Ph.D.

PŘEDMĚT: 129 - BPA BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

AKADEMICKÝ ROK: 2022/2023

DATUM: 05/2023

ČVUT FSV V PRAZE

VYPRACOVALA: KATEŘINA NOSÁĽOVÁ

ANOTACE

STAVBA RODINNÉHO DOMU SE NACHÁZÍ V ŠÁRECKÉM ÚDOLÍ, NA KRAJI MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 6 - DEJVICE.

CÍLEM BAKALÁŘSKÉ PRÁCE BYLO VYPRACOVAT ARCHITEKTONICKOU STUDII A VYBRANOU ČÁST PROJEKTOVÉ

DOKUMENTACE - VE STUPNI DSP. ZADANÝ POZEMEK JE Z VÝCHODU A ZÁPADU OHRANIČEN ULICÍ POKOJNÁ.

TERÉN POZEMKU SE SMĚREM K VÝCHODU SVAŽUJE A NABÍZÍ VÝHLED NA KOSTEL SV. MATĚJE. HLAVNÍ

MYŠLENKOU PROJEKTU BYLO VYTVOŘENÍ SOUKROMÉ KLIDNÉ ZAHRADY A PŘÍLEŽITOST ČERPAT PŘI PRÁCI

INSPIRACI Z PŘÍTOMNÝCH VÝHLEDŮ. NA TO REAGUJE HMOTA DOMU SVOU KŘÍŽOVOU KOMPOZICÍ. ŠIKMÁ

STŘECHA HLAVNÍ ČÁSTI DOMU SMĚŘUJE KOLMO KE SVAHU, NAVAZUJE TAK NA OKOLNÍ ZÁSTAVBU A SVOU

DYNAMIČNOSTÍ PODPORUJE SMĚR VÝHLEDU NA KOSTEL SV. MATĚJE. DRUHÁ ČÁST DOMU PRIMÁRNĚ DĚLÍ

POZEMEK NA DVĚ ČÁSTI, A TO NA SOUKROMOU A POLOVEŘEJNOU ČÁST.

ANNOTATION

THE BUILDING OF A FAMILY HOUSE IS LOCATED IN THE ŠÁRECKÉ ÚDOLÍ, ON THE EDGE OF THE MUNICIPAL

PART OF PRAGUE 6 - DEJVICE. THE GOAL OF THE BACHELOR'S THESIS WAS TO DEVELOP AN ARCHITECTURAL

STUDY AND A SELECTED PART OF THE PROJECT DOCUMENTATION - AT THE DEGREE OF DSP. THE ASSINGED

PLOT OF LAND IS BOUNDED TO THE EAST AND WEST BY POKOJNÁ STREET. THE TERRAIN OF THE LAND SLOPES

TO THE EAST AND OFFERS A VIEW OF THE CHURCH OF ST. MATTHEW. THE MAIN IDEA OF THE PROJECT WAS

THE CREATION OF A PRIVATE QUIET GARDEN AND AN OPPORTUNITY TO GET INSPIRATION WHILE WORKING

FROM THE PRESENT VIEWS. THE MASS OF THE HOUSE RESPONDS TO THIS WITH ITS CROSS COMPOSITION.

THE SLOPED ROOF OF THE MAIN PART OF THE HOUSE DIRECTS PERPENDICULARLY TOWARDS THE SLOPE,

THUS CONTINUES WITH THE SURROUNDING BUILDINGS AND WITH ITS DYNAMIC APPEARANCE SUPPORTS

THE DIRECTION OF THE VIEW OF THE CHURCH OF ST. MATTHEW. THE SECOND PART OF THE HOUSE PRIMARILY

DIVIDES THE LAND INTO TWO PARTS, PRIVATE AND SEMI-PUBLIC.
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ZADÁNÍ - RODINA - INVESTOR OBSAH

STAVEBNÍ PROGRAM

ARCHITEKTONICKÁ ČÁST - STUDIE

01 - SITUACE ŠIRŠÍCH VZTAHŮ

02 - KONCEPT

03 - ARCHITEKTONICKÁ STUDIE

04 - AXONOMETRIE

05 - PŮDORYS 1.PP

06 - PŮDORYS 1.NP

08 - ŘEZ PODÉLNÝ

09 - ŘEZ PŘÍČNÝ

10 - POHLED VÝCHODNÍ

11 - POHLED JIŽNÍ

12 - POHLED ZÁPADNÍ

13 - POHLED SEVERNÍ

14 - KONTEXT STAVBY S OKOLNÍ ZÁSTAVBOU

07 - PŮDORYS PODKROVÍ

15 - VIZUALIZACE A

16 - VIZUALIZACE B

17 - VIZUALIZACE C

19 - SAUNOVÝ DOMEK

TECHNICKÁ ČÁST - DSP

01 - KOORDINAČNÍ SITUACE

02 - PŮDORYS 1.NP

03 - ŘEZ A1

04 - KONSTRUKČNÍ SCHÉMA

05 - KOMPLEXNÍ ŘEZ

06 - VÝŘEZ POHLEDU

TZB + ENERGETIKA

01 - SCHÉMA ŘEŠENÍ TECHNIKY PROSTŘEDÍ STAVEB

02 - ENERGETICKÝ KONCEPT

INVESTOREM JE MLADÝ MANŽELSKÝ PÁR, KTERÝ MÁ DVĚ DĚTI VE VĚKU 4 A 7 LET A PSÍHO KAMARÁDA. RODINA

MÁ PESTRÝ SOCIÁLNÍ ŽIVOT A RÁDA SE SETKÁVÁ S RODINOU A PŘÁTELI. V PRŮBĚHU ROKU MAJÍ MNOHO

ZÁLIB, JAKO NAPŘÍKLAD LYŽOVÁNÍ, KITESURFING A DALŠÍ A PROTO BYL POŽADOVÁN DOSTATEK ÚLOŽNÉHO

PROSTORU V SUTERÉNU. DALŠÍM POŽADAVKEM JE GARÁŽ PRO 2 OSOBNÍ AUTOMOBILY A PROSTOR PRO DVA

AUTOMOBILY STOJÍCÍ PŘED GARÁŽÍ. RODINA SI TAKÉ PŘÁLA MOŽNOST UBYTOVÁNÍ NÁVŠTĚV JAKO VEDLEJŠÍ

FUNKCI NAPŘÍKLAD PRACOVNY NEBO HERNY. OBA MANŽELÉ JSOU TAKÉ VÁŠNIVÍ SAUNÉŘI A PROTO SI PŘÁLI

NA POZEMKU UMÍSTIT SAMOSTATNĚ STOJÍCÍ SAUNU. RODINA PLÁNUJE VÝLETY PO OKOLÍ A TAK BY TAKÉ

UVÍTALA PRAKTICKÉ MÍSTO, KDE BY MOHLI UMÝT SVÉHO ČTYŘNOHÉHO PŘÍTELE.

OTEC PETR

PODNIKÁ V IT, A RÁD SI UDĚLÁ HOMEOFFICE. KDYŽ MÁ VOLNÝ ČAS RÁD OPRAVUJE STARÝ DŘEVĚNÝ NÁBYTEK,

ALE ZATÍM NEMĚL POŘÁDNOU DÍLNU A TAK SE NEPOUŠTĚL DO NIČEHO VELKÉHO. V SOUVISLOSTI S JEHO

LÁSKOU K PŘÍRODĚ A DŘEVU OBECNĚ SI PŘÁL CO NEJVĚTŠÍ IMPLEMENTACI DŘEVA V NÁVRHU.

MÁMA MARTINA

SPOLUVLASTNÍ ARCHITEKTONICKOU FIRMU A PO MATEŘSKÉ JE ZVYKLÁ PŘEVÁŽNĚ NA PRÁCI Z DOMU, RÁDA SI

PŘI PRÁCI UDĚLÁ PAUZU NA ČERSTVÉM VZDUCHU NEBO SI PÁR MINUT ZACVIČÍ JÓGU. RÁDA SE VĚNUJE

ZAHRADNIČENÍ.

DĚTI

PRO DĚTI SI RODIČE PŘÁLI SAMOSTATNÉ DĚTSKÉ POKOJE A SPOLEČNÝ PROSTOR. ROZMANITOST VÝTANÁ, AŤ

SE DĚTI NENUDÍ.

- DVOJGARÁŽ

- PRÁDELNA

- SAMOSTATNÁ TECHNICKÁ MÍSTNOST

- TŘI LOŽNICE

- PROSTORNÝ OBÝVACÍ POKOJ S JÍDELNOU A KUCHYNÍ


[…]

ZTUŽUJÍCÍ FUNKCI I VNITŘNÍ DĚLÍCÍ PŘÍČKY, KTERÉ JSOU
TVOŘENY PANELY SOLID TLOUŠŤKY 62 MM. TUHOST STAVBY
V ROVINĚ STŘEŠNÍHO PLÁŠTĚ JE ZAJIŠTĚNA POMOCÍ
OCELOVÝCH TÁHEL.

ZÁKLADY OBJEKTU JSOU TVOŘENY ZÁKLADOVÝMI PASY Z
PROSTÉHO BETONU A ŽELEZOBETONOVÉ ZÁKLADOVÉ
DESKY TLOUŠŤKY 150 MM.
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01 SCHÉMA ŘEŠENÍ TECHNIKY PROSTŘEDÍ STAVEB
1:150

HLAVNÍ EL. ROZVADĚČ

TEPELNÉ ČERPADLO

- VENKOVNÍ JEDNOTKA

TEPELNÉ ČERPADLO + INTEGROVANÝ ZÁSOBNÍK TV

SYSTÉM FOTOVOLTAICKÉ EL.

VZDUCHOTECHNICKÁ JEDNOTKA S REKUPERACÍ

VSAKOVACÍ OBJEKT

PŘÍVOD ČERSTVÉHO VZDUCHU

ODVOD ODPADNÍHO VZDUCHU

ZÁKLADY

L

PS

RETENČNÍ NÁDRŽ

ZPĚTNÉ VYUŽITÍ

DEŠŤOVÉ VODY

TEPELNÉ ČERPADLO

- VENKOVNÍ JEDNOTKA

VSAKOVACÍ OBJEKT

1.NP

PŘÍPOJKA SPLAŠKOVÁ KANALIZACE

PŘÍPOJKA SILNOPROUD NN

PŘÍPOJKA VODOVOD

DEŠŤOVÁ KANALIZACE

STOUPACÍ POTRUBÍ KANALIZACE

STOUPACÍ POTRUBÍ VODOVOD

STOUPACÍ POTRUBÍ VZDUCHOTECHNIKA

OTOPNÝ ŽEBŘÍK

POZN. V CELÉM OBJEKTU JE NAVRŽEN SYSTÉM PODLAHOVÉHO TOPENÍ DOPLNĚN O OTOPNÉ ŽEBŘÍKY.

LEGENDA
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03 ENERGETICKÝ KONCEPT BUDOVY
1:250, 1:1, 1:0,78

L

PS

POKOJ
10,57 m2

POKOJ
10,57 m2

ŠATNA
3,14 m2

LOŽNICE
14,88 m2

OBÝVACÍ POKOJ + KK
50,31 m2

GALERIE
11,18 m2

PRÁDELNA
1,89 m2 HALA

8,19 m2

ZÁDVEŘÍ
7,70 m2

KOUPELNA
4,30 m2

WC
1,58 m2

KOUPELNA
8,56 m2

ŠATNA
4,28 m2

LODŽIE
4,57 m2

TERASA
42,49 m2

HERNA

12,26 m2

TERASA

11,15 m2

KOUPELNA

5,85 m2

PRACOVNA

28,83 m2

TERASA

5,33 m2

-32,364

-29,364

-26,164

-21,518

UT -29,374

Ozn. Konstrukce

j A j

[m2]
U j

[W/(m2∙K)]

H
T,j

[W/K]

U
N,j

[W/(m2∙K)]

H
T,ref,j

[W/K]

1 Obvodová stěna - omítka 61,66 0,3 18,50

2 Obvodová stěna - dřevěná fasáda 179,04 0,3 53,71

3 Okna 84 1,5 126,00

4 Střecha šikmá 175,78 0,24 42,19

5 Podlaha na terénu 52,66 0,45 18,96

6 Strop nad temperovaným prost. 136,72 1,05 71,78

7 Střešní okna 0,96 1,5 1,44

8 Střecha plochá 44,68 0,24 10,72

9 Tepelné vazby 735,5 0,02 14,71

Celkem 735,5 358,01

Hodnocená budova

0,92

0,134

0,013

0,88

5,99

9,56

173,04

POŽADAVEK: průměrný součinitel prostupu tepla U em se musí pohybovat v intervalu 0,20 až 0,35 W/(m2∙K)

3. TEPELNÉ ZTRÁTY 4. ŠTÍTEK OBÁLKY BUDOVY

Způsob větrání Předpokládaná potřeba tepla
na vytápění EA [kWh/m2]

Účinnost zpětného získávání tepla ƞZZT = 75%

Volba

1

1

1

26,37

0,8 0,22 9,27

Nucené větrání – mechanický systém se zpětným získáváním tepla (ZZT) ANO 20

5. ZPŮSOB VĚTRÁNÍ A ODHAD POTŘEBY TEPLA NA VYTÁPĚNÍ

Přirozené větrání otevíráním oken NE

0,5 0,32 21,88

1 0,17 30,44

1. HRANICE VYTÁPĚNÉHO PROSTORU - SCHÉMA
2. PRŮMĚRNÝ SOUČINITEL PROSTUPU TEPLA

Referenční budova

b j

[ - ]

1 0,16 9,87

1 0,7 58,80

1 0,15

Uem =
∑ ு೟,ೕ∑ ஺ೕ = ∑ଵ଻ଷ,଴ସ∑଻ଷହ,ହ = 0,235 W/(m2 K) 0,20 < Uem < 0,35

Uem,N =
∑ ு೟,ೝ೐೑,ೕ∑ ஺ೕ = ∑ଷହ଼,଴ଵ∑଻ଷହ,ହ = 0,487 W/(m2 K) Cl = ௎೐೘௎೐೘,ಿ = ଴,ଶଷହ଴,ସ଼଻ = 0,48
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Tepelné vazby
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