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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Rodinný dům
Jméno autora: Kateřina Nosáľová
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Vedoucí práce: doc. Ing. arch. Jaroslav Daďa, Ph.D.
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce C - dobře

Kvalita architektonického/urbanistického řešení
včetně funkčního a prostorového uspořádání

B - velmi dobře

Kvalita technického řešení B - velmi dobře

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce B - velmi dobře

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)

Autorka se v úvodu práce rozhodla pro řešení s využitím tradiční sedlové střechy vzhledem k vhodnějšímu začlenění objektu
do lokality. Celkový koncept návrhu vznikal pozvolna a vyžadoval korekce při konzultacích. V této fázi návhu by mohla být
samostatnost a kreativita na vyšší úrovni. Přesto je potřeba konstatovat, že výsledná práce je vyvážená a pečlivě dotažená ve
všech aspektech, a právě tuto závěrečnou fázi práce na návrhu autorka zvládla velmi samostatně.

Koncept křížového prostoupení dvou objemů je životaschopný a vhodně reaguje na podmínky parcely, průběh terénu a světové
strany. Konstrukčně se autorka rozhodla pro dřevostavbu, což chválím. Diskutabilní je obložení podélné hmoty dřevem, kdy je
tato hmota zanořena do terénu, a naopak přízemní hmota napříč je omítnutá. Architektura je čitelná, fasády kultivovaně
rovržené. Zářez v podkroví jižním směrem je spíše komplikací, než praktickým či estetickým prvkem. Autorka dlouho hledala
systém stínění a organizace terasy, nakonec vše vyřešila velmi uspokojivě. Rezervu návrhu vidím v řešení zpevněných ploch a
opěrných zídek v uliční části, kde by velkorysejší přístup lépe podtrhl celkové vyznění objektu. Drobná stavba sauny doplňuje
celek, také zde byl vývoj komlikovanější, ale výsledek je velmi dobrý.

Dispoziční řešení je zvládnuté, provoz v domě je dobře vyřešen. Snad jen centrální hale chybí přímé denní osvětlení. Velmi
dobrá a prostorově efektní je práce s galerií a otevřením obytného prostoru do krovu. Naznačené interiéry prokazují příjemnou
obytnou atmosféru.

Konstrukční a materiálové řešení vychází z použití dřevostavby systému Novatop z CLT panelů. Autorka systém nastudovala a
vše zvládla aplikovat velmi dobře. Výhrady mám pouze dvě: pod nástupním ramenem schodiště v 1PP by měl být základový
pas. Průběh izolace proti zemní vlhkosti ve spodní stavbě není šťastně vedený, zde by výztuž mezi deskou a stěnou musela
procházet izolací. Technické řešení je standardní a uměřené celkovému návrhu.

Grafická úroveň práce je velmi dobrá, vizualizace i přes jistou jednoduchost a přímočarost velmi dobře dokumentují návrh.

Kateřina Nosáľová zpracovala velmi reálný a praktický rodinný dům, který by na řešené parcele jistě obstál.

Slabinou byla její menší samostatnost v kreativní fázi návrhu.

IV. NÁVRH KLASIFIKACE

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.

Datum: 6.6.2023 Podpis: